
 

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                
ISTITUTO COMPRENSIVO ”G. MOSCATI” BENEVENTO 

Via Cosimo Nuzzolo n. 37/a  - 82100 BENEVENTO 
tel. 0824 1909648 

Cod. mec.  bnic84300x  –  Cod. Fiscale  92051360623 

e-mail bnic84300x@istruzione.it – pec bnic84300x@pec.istruzione.it 
sito web http://www.icmoscatibn.edu.it 

 

Al Sito 
 

All’Albo 
Bandi 

 

In Amministrazione Trasparente 
Provvedimenti Dirigenti 

 
 
 

OGGETTO: DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE TEAM per la prevenzione 
della dispersione scolastica - progetto PNRR M4C1-1.4 -– Interventi di tutoraggio e formazione per 
la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (DM 19/2024)  
CODICE PROGETTO - M4C1I2.1-2023-1222-P-35034 
CUP - H84D23003080006 
TITOLO: IO POSSO 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, 

n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e 

abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il regolamento (UE) del 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, definendo una metodologia per la 

rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, stabilendo gli indicatori comuni e gli 

elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 

luglio 2021, notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, 21 

settembre 2021, n. 284, di istituzione dell’Unità di missione di livello dirigenziale generale per l’attuazione 

degli interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza a titolarità del Ministero dell’istruzione; 

ISTITUTO COMPRENSIVO "MOSCATI" - C.F. 92051360623 C.M. BNIC84300X - ACEAF4C - Segreteria

Prot. 0000443/U del 22/01/2025 12:26

IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:bnic84300x@istruzione.it%20-
http://www.icmoscatibn.edu.it/


 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del merito del 2 febbraio 2024, n. 19, recante “Riparto delle 

risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” con il quale è 

stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 100.779,51 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. n. 58542 del 17/04/2024 con la quale sono 

state diramate le Istruzioni Operative relative all’Investimento 1.4 “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla 

lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza (D.M. 2 Febbraio 2024, n. 

19); 

VISTO il progetto “IO POSSO” presentato in data 04/10/2024 attraverso la piattaforma FUTURA; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 45 del 21/12/2022 e successive modificazioni e integrazioni con  

 la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

VISTA    la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 14 del 14/02/2024 di approvazione del Programma Annuale 

 dell’Esercizio finanziario 2024; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti di adesione al Progetto n 10 del 17/10/2023;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di adesione al Progetto n 8 del 18/10/2023; 

VISTO   l’atto di concessione prot. n° 6408 del 20/11/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio  

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997”; 

VISTO il D.lgs. 165/2001 contenente “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Pubblica Amministrazione”; 

VISTO il D.I. 129 del 28/08/2018, rubricato “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n.107” (G.U. n. 267 del 16/11/2018); 

VISTA la propria determina di assunzione in bilancio del finanziamento autorizzato, adottata in data 

20/11/2024 prot.n. 6409- IV.5; 

VISTO il proprio decreto prot.n. 6410-IV.5 del 20/11/2024 di assunzione dell’incarico di Responsabile Unico 

del progetto ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023, c.d. Codice degli appalti; 

VISTO il proprio provvedimento prot.n. 6828-IV.5 del 10/12/2024 di assunzione dell’incarico di 

coordinamento generale del progetto e direzione dei percorsi formativi; 

VISTA la propria richiesta di autorizzazione allo svolgimento di incarico aggiuntivo presentata al Direttore 

Generale dell’U.S.R. per la Campania in data 10/12/2024 prot.n. 6834; 

PRESO ATTO della necessità di individuare personale interno/esterno per la costituzione del 

TEAM per la prevenzione della dispersione scolastica; progetto PNRR M4C1-1.4 -– Interventi di tutoraggio e 

formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (DM 

19/2024) - CODICE PROGETTO - M4C1I2.1-2023-1222-P-35034 -CUP - H84D23003080006; TITOLO: “IO 

POSSO” - 

DATO ATTO che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati dello svolgimento di attività che 

risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto finanziato 

 e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari 

stabiliti nel PNRR;       

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo   al   personale   del   comparto Istruzione   e 

Ricerca attualmente vigente; 



 

VISTO l’avviso unico per la selezione personale interno per la costituzione del TEAM per la prevenzione della 

dispersione scolastica -  CODICE PROGETTO - M4C1I2.1-2023-1222-P-35034 -CUP - H84D23003080006; 

TITOLO: “IO POSSO” – ( prot.n.  237-IV.5 del 14/01/2025 ) 

VISTA la propria dichiarazione di inesistenza di cause di incompatibilità, di conflitto di interessi e di 

astensione in relazione alla procedura di selezione del personale che sarà attivata a seguito della presente 

determina ( prot. n 433 –IV.5 del 22/01/2025); 

CONSIDERATO l’attestazione di valutazione del DS ( prot. n. 3450-IV.5del 21/06/2024 )  per l’ 
individuazione di Docenti componenti  team per la prevenzione dispersione scolastica DM 19; 
 

 

DECRETA 
 

La seguente graduatoria di merito DEFINITIVA e la conseguente individuazione di Docenti componenti  
team per la prevenzione dispersione scolastica -  progetto CODICE PROGETTO - M4C1I2.1-2023-1222-P-
35034 -CUP - H84D23003080006; TITOLO: “IO POSSO” 
 

 
 

GRADUATORIA DEFINITIVA CANDIDATI   TEAM PER LA PREVENZIONE DISPERSIONE SCOLASTICA 
  DM 19/2024 
 

GRADUATORIA RUOLO COMPONENTE DEL GRUPPO DI LAVORO CON COMPETENZE IN MATERIE E 
METODOLOGIE DI MULTILINGUISMO 

  
NOME 

 

TITOLI DI STUDIO 

 

CERTIFICAZIONI 

 

ESPERIENZE 

 
TOTALE 

1 FALLARINO ANTONELLA 15 5 28 48 

2 IONICO ANNAMARIA 15 5 13 33 

 
 

Al presente decreto seguirà immediato decreto di incarico. 
 
Il presente atto viene reso pubblico mediante pubblicazione all’albo on line,in Amministrazione trasparente e 
sul sito web dell’Istituzione Scolastica sez. Futura-PNRR.- DM 19.  

 
 
 

      
  Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Ernestina Cassese 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
  


		2025-01-22T13:59:04+0100
	ERNESTINA CASSESE




